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کاهش حدود ۲ میلیونی 
قیمت سکه در ۴ روز

یک فعال بازار طا و سکه با 
بیان اینکه قیمت سکه طی 
۴ روز گذشته حدود ۲میلیون 
تومان کاهش یافته است، گفت: 
هیجانات کاذب از بازار خارج 
شده است و هم اکنون خریدار و 
فروشنده واقعی در بازار هستند.
محمد کشتی آرای در گفت وگو 
با تسنیم درباره وضعیت بازار 
طا و سکه، اظهار داشت: طی 2 
هفته اخیر و با توجه به تحولات 
در  دلار  ارزش  امریکا،  اقتصاد 
بازارهای جهانی نزولی شده است 
و در مقابل ارزش فلزات گران بها از 
جمله طا، نقره و پاتین افزایش 
یافته است. وی افزود: در بازار 
داخلی ولی به خاف بازار جهانی، 
قیمت ها در روزهای اخیر نزولی 
شده است؛ طی 4 روز گذشته 
قیمت سکه حدود 2 میلیون 
تومان کاهش یافته است. این 
فعال بازار طا و سکه با بیان اینکه 
با کاهش دادوستدها در روزهای 
اخیر عرضه و تقاضا نیز در بازار به 
تعادل رسیده است، تصریح کرد: 
حباب سکه از 7 میلیون و 500 هزار 
تومان هفته قبل کاهش یافته و 
به 6 میلیون تومان در روز جاری 
رسیده است. وی ضمن پیش بینی 
ادامه روند نزولی قیمت طا و 
سکه در روزهای آتی گفت: سکه 
قدیم نسبت به هفته قبل حدود 
یک میلیون تومان کاهش یافته و 
به قیمت 28 میلیون و 500 هزار 
تومان رسیده است، سکه طرح 
جدید نیز با کاهش یک میلیون 
و 900 هزار تومانی به 31 میلیون و 
200 هزار تومان کاهش یافته است.

 

خبر

غ و  سرانجام پس از اصاح قیمت مر
رسیدن آن به 73 هزار تومان به ازای 
هر کیلوگرم شاهد آن هستیم که 
بازار این کالای اساسی در وضعیت 
باثباتی قرار گرفته و مردم هیچگونه 

مشکلی در تأمین آن ندارند.

غ متعادل شد بازار مر
به طوری که حالا از قیمت های 
نجومی این محصول اساسی در 
بازار خبری نیست و آنطور که سید 
محمد آقامیری، سرپرست وزارت 
جهاد کشاورزی اظهار کرده با تدابیر 
و برنامه ریزی های این وزارتخانه 
غ در  هم اکنون بازار گوشت مر

مسیر تعادل در حرکت است.
بازار  مشاهدات  نیز  هم اکنون 
میادین  در  هم  می دهد  نشان 
عرضه کالاهای اساسی و هم در 
غ با نرخ مصوب  خرده فروشی ها مر
به فروش می رسد به طوری که در 
این رابطه مسعود امراللهی، مدیرکل 
نظارت بر کالا های اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: قیمت خرید 
غ زنده درب مرغداری به ۵۲ هزار  مر
غ برای  تومان و قیمت گوشت مر
مصرف کنندگان به 73 هزار تومان 
با شرط ثابت بودن قیمت نهاده ها 
در طول یک سال افزایش یافت.

از طرف دیگر عرضه گسترده گوشت 
غ منجمد با قیمت هر کیلوگرم  مر
فروشگاه های  در  هزارتومان   ۴3

زنجیره ای و سایت بازرگام صورت 
گرفته تا بازار به ثبات کامل برسد.

افزایش جوجه ریزی اردیبهشت ماه
همچنین با توجه به اصاح قیمت 
قیمت  رشد  با  متناسب  غ  مر
نهاده های دامی طبیعتاً مرغداران 
جوجه ریزی  و  تولید  افزایش  از 
استقبال کردند به طوری که در این 
خصوص محمدعلی کمالی گفت: 
بنابر آمار جوجه ریزی فروردین و 
اردیبهشت ماه به ترتیب 3۰ و ۴۵ 
درصد نسبت به اسفندماه افزایش 
داشته که در نهایت اصاح قیمت 
غ منجر به  غ زنده و گوشت مر مر
افزایش جوجه ریزی شده است.

غ  وی افزود: اگر اصاح قیمت مر
غ رخ نمی داد،  زنده و گوشت مر
غ  مرغداران به ازای تولید هر کیلو مر
۱۰ تا ۱۵ هزار تومان متضرر می شدند 
که ورشکستگی مرغداران و عدم 

جوجه ریزی را در پی داشت.
 مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی 

گفت:برآورد ها حاکی از آن است که 
در اردیبهشت هم میزان جوجه ریزی 
به ۱۱۰ میلیون قطعه و خرداد به ۱۱۵ 
میلیون قطعه برسد که این میزان 
می تواند جوابگوی نیاز بازار باشد.

تولید 2.7 میلیون تن گوشت 
غ در کشور مر

غ در سال گذشته به ۲  تولید مر
میلیون و 6۵۰ هزار تن رسید و در 
بازار ۱۰ میلیارد دلاری طیور سهمی 
6 میلیارد دلاری دارد به همین دلیل 
می توان گفت یکی از ارزشمندترین 
بازارهای بخش کشاورزی را مرغداران 
به خود اختصاص داده اند، با این 
حال کارشناسان و فعالان این صنعت 
معتقدند در کشورمان ظرفیت تولید 
3 میلیون تا 3 میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
غ نیز وجود دارد. گفتنی  گوشت مر
است به طور متوسط با جوجه ریزی 
۱۱۰ تا ۱۲۰ میلیون قطعه ای در هر ماه 
می توانیم شاهد تولید ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار 
غ در کشورمان باشیم. تن گوشت مر
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اردیبهشت 

ماه با افزایش 
محسوسی 

روبه رو بوده و 
به بیش از ۱۱۰ 
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رسیده است
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ستاد تنظیم بازار نرخ جدید شکر را با توجه به افزایش 
هزینه های تولید و بالا رفتن نرخ های جهانی این محصول 
اساسی تغییر داد. در همین راستا و به استناد نامه انجمن 
صنفی کارخانه های قند و شکر ایران، نرخ مصوب برای هر 
کیلوگرم شکر به مبلغ ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شده 
است تا به این واسطه از کمبود شکر و افزایش قیمت 
نامتعارف آن در بازار جلوگیری به عمل آید. این در حالی 
است که پیش از این قیمت هر کیلو شکر دولتی ۱۸ هزار 
تومان تعیین شده بود که با تغییر نرخ فعلی افزایش ۴۰ 
درصدی یافته است.  در نامه دبیر و عضو هیأت مدیره 
انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر ایران به مدیریت 
شرکت های قند اعام شده است که بر اساس مصوبه ۱6 
اردیبهشت ستاد تنظیم بازار، با توجه به نیاز بازار ترتیبی 
اتخاذ شود تا نسبت به تأمین نیاز مصرف کنندگان اعم از 
ع وقت  صنوف و صنایع و خانوار مساعدت شود تا در اسر

مشکات به وجود آمده مرتفع گردد.

سیاست خودکفایی در تولید شکر
خودکفایی در تولید کالاهای اساسی در کشور یکی از 
سیاست های بالادستی است. مصرف سالانه شکر در 
کشور حدود ۲ میلیون و 3۰۰ هزار تن است اما به طور 
متوسط  حدود ۱.۵ میلیون تن در کشور به وسیله چغندر 
قند و نیشکر تولید می شود. با احتساب این میزان حدود 
۸۰۰ هزار تا یک میلیون تن شکر باید به کشور وارد  شود.
وزارت جهاد کشاورزی به منظور کاهش هزینه ها و افزایش 
تولید محصول چغندر قند، برنامه های کشت پاییزه در 
استان های پرآب و نیز مدیریت مصرف آب از طریق اجرای 
طرح های آبیاری نوین را مورد توجه قرار داده است تا به این 
واسطه افزایش عملکرد در واحد سطح کشتزارهای چغندر 
قند و افزایش درصد شکر محقق شود. عاوه بر این یکی 
دیگر از مهمترین اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در راستای 
اجرای سیاست های بالادستی، اصاح قیمت خرید چغندر 

قند با هدف حمایت از تولید و تحقق خوداتکایی در 
تولید شکر است. میانگین افزایش قیمت خرید تضمینی 
چغندر قند در سال های گذشته کمتر از ۲۰ درصد بود اما 
وزارت جهاد کشاورزی به دنبال افزایش هزینه های تولید 
چغندرقند در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۰، قیمت تضمینی آن را 
37 درصد افزایش داد که بر این اساس نرخ چغندرقند 
بهاره با عیار ۱6 درصد ۱۸7۰۰ ریال و چغندرقند پاییزه با 
عیار ۱۵ درصد ۱۸۰۵۱ ریال تعیین شد که با احتساب کمک 
کرایه حمل و محاسبه ارزش جوایز تحویل به حدود ۲۲ 
هزار و ۵۰۰ ریال در هر کیلوگرم افزایش یافت. نرخ خرید 
تضمینی چغندرقند بر اساس تصمیم شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی برای سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ هم در 
روزهای گذشته اعام شد و بر این اساس قیمت چغندرقند 
بهاره با احتساب هزینه حمل با عیار ۱6 درصد برای هر 
کیلوگرم ۲۸ هزار ریال و قیمت چغندره پاییزه با عیار ۱۵ 

درصد در هر کیلوگرم ۲7 هزار ریال تعیین شد.

افزایش جهانی قیمت شکر
افزایش تقاضا از یک سو و کاهش تولید از سوی دیگر 
باعث شد قیمت شکر در بازار جهانی افزایش پیدا کند به 
طوری که طی یک سال گذشته قیمت این کالای اساسی 
در جهان ۴۰ درصد بالا رفته است. کارشناسان، بدی آب 
و هوا از یک سو و کاهش تولید را از سوی دیگر اصلی ترین 
دلیل بالا رفتن قیمت شکر عنوان کرده اند. برزیل اولین 
و بزرگ ترین کشور تولیدکننده شکر در دنیاست اما طی 
ماه های گذشته بارش های سنگین باران باعث شد 
برداشت چغندرقند با کندی بیشتری همراه باشد. هند 
هم به عنوان دومین کشور تولیدکننده شکر در جهان، 
پیش بینی خود نسبت به تولید شکر برای فصل برداشت 
پیش رو را 3 درصد پایین آورده و دلیل آن را هم بارندگی 
شدید اعام کرده است. این کشور فقط اجازه صادرات 
6.۱ میلیون تن شکر را داده است، در حالی که پیش از 
این هند ۱۱ میلیون تن شکر صادر می کرد.  نرخ شکر از 
ابتدای سال ۲۰۲۲ میادی از ۴7۰ دلار به ۵7۰ دلار در انتهای 
سال رسید. بنابراین با توجه به افزایش قیمت های 
جهانی این کالای اساسی، نرخ آن در داخل تغییری پیدا 
نکرده بود و این اصاح قیمت برای جلوگیری از افزایش 

بی ضابطه قیمت شکر در بازار داخل ضروری بود.

اصلاح قیمت شکر در پی افزایش 
قیمت جهانی

 ثبات و آرامش 
غ برگشت به بازار مر

افزایش تقاضا از یک سو و کاهش تولید از سوی دیگر 
باعث شد قیمت شکر در بازار جهانی افزایش پیدا کند

با افزایش 45 درصدی جوجه ریزی مرغداران و اصلاح 
قیمت آن بازار این کالای اساسی متعادل شده است 

گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

مصرف 
سالانه شکر 
در کشور در 

 حدود 
2 میلیون و 

۳00 هزار تن 
است اما به 

طور متوسط 
در حدود 

1.5 میلیون 
تن در 

داخل تولید 
می شود

عکس: ایرنا


